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EN 60909-0:2016 EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee IEC/TC 73 „Shortcircuit currents“ koostatud dokumendi 73/172/CDV tekst, 
rahvusvahelise standardi IEC 60909-0 tulevane teine väljaanne on esitatud IEC ja CENELEC-i 
paralleelsele hääletusele ja CENELEC on selle üle võtnud standardina EN 60909-0:2016. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

— viimane tähtpäev Euroopa standardi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

 
 
(dop) 

 
 
2016-12-10 

— viimane tähtpäev Euroopa standardiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks 

 
(dow) 

 
2019-06-10 

See Euroopa standard asendab standardit EN 60909-0:2001. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ega 
CENELEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 60909-0:2016 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada alljärgnevad märkused: 

IEC 60865-1 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60865-1. 

IEC 62428 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 62428. 
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1 KÄSITLUSALA 

Seda IEC 60909 osa rakendatakse lühisvoolude arvutamiseks 

 kolmefaasilistes vahelduvvoolu-madalpingevõrkudes ja 

 kolmefaasilistes vahelduvvoolu-kõrgepingevõrkudes, 

mis talitlevad nimisagedusel 50 Hz või 60 Hz. 

Pikkade ülekandeliinidega võrgud, mille kõrgeim pinge on 550 kV ja rohkem, vajavad erikäsitlust.  

See IEC 60909 osa kehtestab üldise, kasutuskõlbliku ja lühida protseduuri, mis viib üldjoontes 
vastuvõetava täpsusega tulemusteni. Selle arvutusmeetodi kohaselt võetakse lühisekohas kasutusele 
ekvivalentne pingeallikas. See ei välista erimeetodite, nagu näiteks superponeerimismeetodi kasutamist, 
mida rakendatakse erilistel juhtumitel, kui need annavad vähemalt sama täpsuse. 
Superponeerimismeetod võimaldab leida lühisvoolu tulenevalt mingist eeldatud püsiseisundist. Seetõttu 
ei vii see meetod ilmtingimata suurima lühisvooluni. 

See IEC 60909 osa käsitleb lühisvoolude arvutamist sümmeetriliste või asümmeetriliste lühiste korral. 

Ühefaasiline maaühendusrike jääb väljapoole IEC 60909 selle osa käsitlusala. 

Kahe eraldi, kuid samaaegse ühefaasilise maalühise ajal esinevate voolude asjus isoleeritud neutraaliga 
või resonantsmaandatud neutraaliga võrkudes vaata standardit IEC 60909-3. 

Lühisvoolusid ja lühisimpedantse võib määrata ka võrgukatsetega võrguanalüsaatori mõõtetulemuste 
järgi või digitaalarvutiga. Olemasolevates madalpingevõrkudes on võimalik määrata lühisimpedantsi 
mõõtmiste alusel oodatava lühise asukohas. 

Lühisimpedantsi arvutus põhineb üldiselt elektriseadmete nimiandmetel ja süsteemi topoloogilisel 
ülesehitusel ning selle eelis on võimalus kasutada seda nii olemasolevate kui ka plaanimisjärgus 
süsteemide jaoks.  

Üldiselt arvestatakse kahe, suuruse poolest erineva lühisvoolu tüübiga: 

 suurim lühisvool, mis määrab ära elektriseadmete võimekuse või nimiandmed ja 

 vähim lühisvool, mis võib olla näiteks sulavkaitsmete valiku, kaitseseadmete sätestamise ja mootorite 
käivituse kontrollimise aluseks. 

MÄRKUS Eeldatakse, et vool kolmefaasilisel lühisel tekib üheaegselt kõigil poolustel. Mitteüheaegsete lühiste, 
mis võivad põhjustada lühisvoolu suuremaid aperioodilisi komponente, uuringud jäävad väljapoole IEC 60909 selle 
osa käsitlusala.  

See IEC 60909 osa ei hõlma juhitud tingimustel tahtlikult tekitatud lühisvoolusid (lühiste katsejaamad). 

See IEC 60909 osa ei tegele lühisvoolude arvutamisega laevade ja lennukite pardainstallatsioonides. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

IEC 60038:2009. IEC standard voltages 
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IEC 60050-131. International Electrotechnical Vocabulary – Part 131: Circuit theory (kättesaadav 
veebilehelt www.electropedia.org) 

IEC TR 60909-1:2002. Short-circuit currents in three-phase a.c. systems – Part 1: Factors for the 
calculation of short-circuit currents according to IEC 60909-0 

IEC TR 60909-2:2008. Short-circuit currents in three-phase a.c. systems – Data of electrical equipment for 
short-circuit current calculations 

IEC 60909-3:2009. Short-circuit currents in three-phase a.c. systems – Part 3: Currents during two 
separate simultaneous line-to-earth short circuits and partial short-circuit currents flowing through earth 

IEC TR 60909-4:2000. Short-circuit currents in three-phase a.c. systems – Part 4: Examples for the 
calculation of short-circuit currents 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis IEC 60050-131 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi. 

3.1  
lühis (short circuit) 
avariiline või tahtlik juhtiv rada kahe või enama (nt kolmefaasiline lühis) juhtiva osa vahel, mis sunnib 
nende juhtivate osade vahelist elektriliste potentsiaalide vahet muutuma nulliks või nullilähedaseks 

accidental or intentional conductive path between two or more conductive parts (e.g. three-phase short 
circuit) forcing the electric potential differences between these conductive parts to be equal or close to 
zero 

3.1.1  
kahefaasiline lühis (line-to-line short circuit, two-phase short circuit) 
avariiline või tahtlik juhtiv rada kahe faasijuhi vahel koos või ilma maaühenduseta  

accidental or intentional conductive path between two line conductors with or without earth connection 

3.1.2  
ühefaasiline lühis (line-to-earth short circuit, single-phase short circuit) 
avariiline või tahtlik juhtiv rada jäikmaandatud või impedantsmaandatud neutraaliga võrgus faasijuhi ja 
kohaliku maa vahel 

accidental or intentional conductive path in a solidly earthed neutral system or an impedance earthed 
neutral system between a line conductor and local earth 

3.2  
lühisvool (short-circuit current) 
lühise põhjustatud liigvool elektrisüsteemis 

MÄRKUS  On vaja teha vahet lühise asukohas esineva lühisvoolu ja suvalises võrgu punktis võrgu harudes 

esinevate osalühisvoolude vahel (vt joonis 3). 

over-current resulting from a short circuit in an electric system 

Note 1 to entry: It is necessary to distinguish between the short-circuit current at the short-circuit location and 
partial short-circuit currents in the network branches (see Figure 3) at any point of the network. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




